
ORIGINALE

SERVIZI AFFARI GENERALI, DEMOGRAFICI E CONTENZIOSO

Provincia di Taranto

COMUNE DI MONTEMESOLA

REGISTRO GENERALE N. 337 DEL 22/11/2023

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO DI SETTORE N. 98 DEL 20/11/2023

INDIVIDUAZIONE DEI COMPONENTI ESPERTI PER L'ACCERTAMENTO DELL'IDONEITÀ 
INFORMATICA E DI LINGUA INGLESE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER 
L'ASSUNZIONE DI UN ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE PART TIME A 18 ORE 
A TEMPO INDETERMNATO. IMPEGNO DI SPESA.

OGGETTO: 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

In forza del Decreto sindacale n. 06 del 20/04/2022 valevole dal 02/05/2022 di attribuzione della 

responsabilità del settore Affari Generali alla dr.ssa Chiara Lodeserto: 

Letta la deliberazione di Consiglio Comunale n.2 del 10/05/2023 di approvazione del rendiconto 

2022; 

Letta la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 31/05/2023 con cui è stato approvato il DUP 

2023-2025; 

Letta la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 21/06/2023 con cui è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2023-2025; 

Visto il Regolamento delle procedure di selezione del personale del Comune di Montemesola, 

approvato  con la deliberazione della Giunta Municipale n. 75 del 3/10/17 e successivamente 

modificato con le deliberazioni della Giunta Municipale n.30 del 10/04/19 n.56 del 15/6/2022 ed 

in ultimo aggiornato con deliberazione n. 63 del 03/07/2023; 

PREMESSO CHE: 

- Con deliberazione di Giunta Comunale nr. 44 del 25.5.2023 è stato approvato il piano del 

fabbisogno di personale per gli anni 2023-2025 in cui è stata prevista l’assunzione, tra 

l’altro, di una per la copertura a tempo part time 18 ore e indeterminato di n. 1 posto di 

Istruttore Amministrativo - Contabile – Area degli Istruttori con riserva ai volontari delle 

forze armate da assegnare al settore Affari generali; 

- Con deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 20.03.2023 è stato accertato che non sono 

presenti eccedenze, esuberi o sovrannumero di personale per l’anno 2023; 

- Con deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 19/07/2023 è stato approvato il Piano delle 

Azioni Positive; 

- Con deliberazione di Giunta Comunale del 21/07/2023 è stato approvato il PIAO 2023-

2025; 

Vista: 

- l’autorizzazione prot. 5051 del 20/09/2023 di COSFEL, di approvazione della D.G.C. n. 44 del 

25.5.2023 relativa al fabbisogno del personale 2023/2025;  

 

 



PRESO ATTO CHE: 

- con la determinazione dirigenziale nr. 256 del 27/09/2023 è stato approvato il bando di 

concorso per la procedura concorsuale di che trattasi; 

- a seguito della chiusura dei tempi per la presentazione delle candidature al concorso di che 

trattasi sono pervenute n. 82 istanze per le quali si è proceduto alla verifica dei requisiti 

degli ammessi e degli esclusi conclusasi con la pubblicazione della determinazione 

dirigenziale nr. 296 del 18/10/2023 come previsto dall’art. 28 comma 4 del Regolamento 

sulle procedure di selezione del personale del Comune di Montemesola, approvato con la 

deliberazione della Giunta Municipale n. 75 del 3/10/17 e successivamente modificato con 

le deliberazioni della Giunta Municipale n.30 del 10/04/19 n.56 del 15/6/2022 ed in ultimo 

aggiornato con deliberazione n. 63 del 03/07/2023; 

- con determinazione nr. 313 del 3/11/2023 avente ad oggetto “ CONCORSO PUBBLICO, PER 

ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO INQUADRATO NELL'AREA ISTRUTTORI, PROFILO 

PROFESSIONALE DI "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE" A TEMPO PART TIME 18 

ORE ED INDETERMINATO CON RISERVA AI VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE PRESSO IL 

SETTORE AFFARI GENERALI. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. IMPEGNO DI SPESA, è 

stata nominata la commissione giudicatrice così composta: 

- Dr.ssa Chiara LODESERTO, Responsabile del settore AFFARI GENERALI quale Presidente della 

Commissione, in conformità al regolamento comunale sulla disciplina dei concorsi pubblici 

approvato con D.G.C. n. 63 del 14/07/2023; 

- Dr. Simone Simeone, Dirigente del Comune di Taranto, quale Componente della 

Commissione, membro esperto esterno, giusta autorizzazione rilasciata dall’Ente di 

appartenenza protocollo n. 5752 del 23/10/2023; 

- Dr. Tegas Luca, funzionario del Comune di Massafra, quale Componente della Commissione, 

membro esperto esterno, giusta autorizzazione rilasciata dall’Ente di appartenenza protocollo 

n. 5743 del 23/10/2023; 

- Sig.ra Grazia CHIRICO, dipendente del Comune di Montemesola, segretario verbalizzante; 

 

CONSIDERATO CHE:  

si rende necessario procedere alla nomina dei commissari esperti in informatica ed in lingua 

inglese della commissione giudicatrice secondo quanto stabilito dall’art. 29 del Regolamento 

sulle procedure di selezione del personale del Comune di Montemesola, approvato con la 



deliberazione della Giunta Municipale n. 75 del 3/10/17 e successivamente modificato con le 

deliberazioni della Giunta Municipale n.30 del 10/04/19 n.56 del 15/6/2022 ed in ultimo 

aggiornato con deliberazione n. 63 del 03/07/2023 che prevede: 

“La commissione giudicatrice del concorso è nominata con atto di determina del Responsabile 

dell’area ove è inserito il posto da ricoprire ed è composta da 3 membri scelti nel modo seguente: 

a) il responsabile dell’Area competente, con funzioni di presidente o, in casi eccezionali 

e motivati, da altro soggetto esterno in possesso dei requisiti di cui alla lettera b); 

b) da 2 tecnici esperti nelle materie oggetto del concorso, almeno uno esterno all’Ente, 

scelti tra funzionari delle Pubbliche Amministrazioni, oppure docenti ed esperti. 

Il Responsabile del servizio risorse umane ed il presidente della commissione competente possono 

identificarsi nella stessa persona senza incompatibilità in quanto la commissione di concorso è un 

organo collegiale e come tale assume decisioni. 

Almeno un terzo dei posti di componente della commissione di concorso è riservato alle donne”. 

Per l’accertamento della idoneità nella lingua straniera, nell’informatica ed in materie 

specialistiche si applicano le disposizioni dell’art. 9, comma 6 del D.P.R. 487/94 e, pertanto, la 

commissione può essere integrata, in relazione alle necessità, da esperti in tecniche di selezione e 

valutazione delle risorse umane, da esperti in lingue straniere, informatica ed eventuali materie 

speciali ove previste. 

Le funzioni di segretario verbalizzante sono affidate ad un dipendente dell’Ente”. 

 

DATO ATTO CHE si rende necessario nominare i componenti aggiuntivi alla commissione di 

concorso per l’accertamento della idoneità di inglese e informatica come previsto dal richiamato 

Regolamento sulle procedure di selezione del personale del Comune di Montemesola; 

Vista la richiesta di disponibilità inoltrata al Dr. Manzulli Aldo prot. 6210 del 15/11/2023 quale 

componente esperto in informatica; 

Vista la richiesta di disponibilità inoltrata alla Dr.ssa D’Eri Angela prot.  6209 del 15/11/2023 

quale componente esperto in lingua inglese; 

Acquisita la disponibilità del dr. Manzulli Aldo a far parte della commissione giudicatrice quale 

componente esperto in informatica prot. 6286 del 20/11/2023; 

Acquisita la disponibilità della dr.ssa D’Eri Angela e l’autorizzazione del Comune di Massafra a far 

parte della commissione giudicatrice quale componente esperto in lingua inglese prot. 6234 del 

16/11/2023;  

 

VISTI: 

- il T.U.E.L. approvato con con D. Lgs. 267/2000; 

-  il D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 35 comma e);  

- il   DPR   n.   487/1994   relativo   al «Regolamento   recante   norme   sull'accesso   agli    



impieghi    nelle pubbliche   amministrazioni   e    le   modalità    di   svolgimento    dei    

concorsi, dei    concorsi   unici   e   delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi»; 

-   il D.P.C.M. 24 aprile 2020, 

 

RITENUTO di dover procedere alla individuazione dei componenti esperti per accertare l’idoneità 

informatica e di lingua inglese dei candidati ammessi alla prova orale del concorso per 

l’assunzione di un istruttore amministrativo contabile part time a 18 ore a tempo indeterminato; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

1) di nominare, nelle persone di seguito indicate i componenti aggiuntivi alla Commissione 

Giudicatrice della selezione richiamata in premessa: 

- Dr.ssa D’Eri Angela laureata in lingue straniere e dipendente del Comune di Massafra; 

- Prof. Marzulli Aldo docente di informatica;  

2) di impegnare la somma presunta di € 400,00 a valere sul capitolo 1233/150 del bilancio di 

previsione 2023/2025 annualità 2023, al fine di poter procedere alla successiva 

liquidazione di quanto dovuto ai Commissari esterni (€. 200,00 cad.); 

3) Di dare atto che per il perfezionamento della nomina dei membri esperti, una volta 

ottenuto l’elenco dei candidati che saranno ammessi, avverrà acquisita la dichiarazione di 

non avere situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi anche potenziali con uno 

dei partecipanti alla procedura concorsuale; 

4) Di rendere la presente determinazione esecutiva dalla data di sottoscrizione. 

5) Di dare atto che in relazione alle determinazioni assunte con il presente atto ed ai sensi 

dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i., ex art. 1, comma 9, lettera e) del D.lgs. n. 

165/2001 e dell'art. 42 del D.lgs. n. 50/2016 non sussiste alcun conflitto di interesse, 

nemmeno potenziale da parte del responsabile del settore; 

6) Di pubblicare il presente atto a norme delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti 

in materia di pubblicazione trasparenza degli atti pubblici;  

 



 

 

 



 



COMUNE DI MONTEMESOLA

COMPATIBILITA' MONETARIA

Visto il provvedimento che precede ai sensi dell'art. 9, comma 1, let. a), punto 2 del D.L. n. 78/2010 si atesta la 

compatbilità del pagamento delle suddete spese con gli stanziament di bilancio e con le regole di fnanza 

pubblica.

Montemesola, 20/11/2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Montemesola, 22/11/2023

Visto il provvedimento che precede ai sensi dell'art. 9, il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, e art. 153, del D.Lgs. n. 267/2000, appone il visto di regolarità contabile atestante la copertura 

fnanziaria.

( Chiara Antonella LODESERTO)

REGOLARITA' CONTABILE

(Dot.ssa Piera FRAGNELLI)

Montemesola, mercoledì 22 novembre 
2023

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data mercoledì 22 novembre 2023 e vi 

rimarrà in pubblicazione per quindici giorni consecutvi.

( Chiara Antonella LODESERTO)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 337 DEL 22/11/2023


